
     
 
 
 
 
 

 
 

  

Tisková zpráva 
 
 

Letní provoz a novinky  

v zařízení VODA A SPORT s.r.o. Svitavy 
 
 
Krytý plavecký bazén 
  
Pokračujeme v opravách v části navštěvované zákazníky. Bude provedena výměna dlažby na velkém 25 m bazénu - 
nejen ochozy, ale i sedací lavice a podpěrné sloupy. Ve strojovně bude dokončena modernizace kotelny instalací 
tepelného  čerpadla. Z důvodu oprav bude krytý plavecký bazén od 27. června do 5. září 2011 mimo provoz. 
  
 
Koupaliště 
 
Již druhým rokem postupně zprovozňujeme areál, který jsme byli nuceni vyklidit a připravit na původně plánovanou 
velkou rekonstrukci (bazénové vany a technologie je z roku 1985). Ta se však  z finančních důvodů nekonala.  
 
V letošním roce jsou připraveny tyto novinky : 
  
* nový odbavovací systém, který je rozdělen do časových pásem: 2 hodiny, 4 hodiny a celodenní. Každý návštěvník si 
rozhodne, jak dlouhý čas chce strávit na koupališti a může si odejít i na oběd. Vstupenkami budou papírové kartičky 
s čárovým kódem. Je třeba dát si pozor, aby je návštěvníci v průběhu pobytu na koupališti neztratili, neboť při výstupu je 
budou přikládat ke čtecímu zařízení a poté budou propuštěni.   
  
*  30 ks  bezpečnostních skříněk, stejných jako v krytém bazénu, kam si mohou návštěvníci odkládat své věci. Vhodí 
do mincovníku 10 Kč a klíč si dají na zápěstí. Po odemčení je jim 10 Kč vrácena. 
  

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
* AQUAROCK  - v 50 m bazénu bude třímetrová nafukovací 
vodní hora, na kterou lze z vody šplhat a poté se sklouznout zpět 
do vody 
 
 



* na travnaté ploše bude k dispozici další atrakce: Bumperball (čti 
 bambr bol), který je určitým ekvivalentem k aqua zorbingu. Je to zábava 
pro jednoho nebo dva a více lidí, kteří se mohou přetlačovat jako v  sumu 
nebo si zahrát fotbálek, různě se kutálet a válet.  

                                                  Atrakce je určena pro osoby od 13 let.  
  
* připojení k síti přes  WIFI.  
 
 
*  bufet bude provozovat nový nájemce. Je třeba připomenout, že 
stavba občerstvení nikdy nebyla postavena a zkolaudována za účelem  
plnohodnotného restauračního zařízení.  Proto je omezená nabídka 
teplých jídel. 
  
 
 
 
Svitavský stadion 
 
Žací robot «CutCat» 
 
Nový „automatický“ žací systém (fungující v Německu, Holansku)  pro travnaté fotbalové plochy redukuje náklady, 
uvolňuje kapacity personálu a současně zvyšuje užitné vlastnosti travnaté sportovní plochy. 
 
Automatické kosení travnatých ploch 
• Perfektní funkčnost:  denně 1-2 mm (zůstává jako přirozené hnojivo), nezávisle na počasí, času a bez obsluhy. Celé 
koseni je naprogramováno. Dále pak je „CutCat“ hlídán pomoci GPS/GPRS.  
• Výkonný stroj pro velké plochy: vybaven dvěma silnými elektro motory nabízí žací robot „CutCat“ dostatek rezervního 
výkonu pro sečení až 12 tis. m2. Při tom dokáže „CutCat“ denně pojezdit až 98% plochy a to principem nahodilosti. 
Svoji energii berou motory z vysoko výkonnostní nabíjecí baterie, která  má vydrž dvě hodiny sekáni - potom najíždí 
„CutCat“  automaticky do nabíjecí stanice a po dobití pokračuje ve své práci. 
 

 
 
• Bezpečnost: Vymezeni kosené plochy je zabezpečeno pomoci zabudovaného indukčního kabelu. 
Další bezpečnostní výbava: sonarová technika, detektor vzdálenosti a pneumatický dotykový vypínač - zaručují 
bezchybný a bezpečný provoz žacího robotu při pracovní rychlosti 3,6 km/hod. Pokud bezpečnostní systém rozpozná 
překážku, vyhne se ji „CutCat“ sníženou (1,8 km/hod) rychlostí. 
 
• Předností sekačky „CutCat“ je:  čas pro ošetřovaní trávníku, eliminujete náklady na pohonné hmoty, odvoz a likvidaci 
posečené trávy. Pracovnici údržby získají čas na zintenzívnění další údržby trávníku. 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                      Jiří Zámečník 
 


